Администрация
сельского поселения
«Грива»

	«Грива» сикт

овмōдчōминса

администрация

	           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	23 апреля
	2020 г.
	№
	02/04

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией МО

сельского поселения «Грива»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация сельского поселения «Грива» постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования сельского поселения «Грива», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Грива» «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» от 30.11.2015 № 10/11.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

     Глава сельского поселения «Грива»                             А. В. Зырянов

Приложение

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО сельского поселения «Грива»
	Жилищный фонд

	1
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	п.6 ст.14 Жилищного кодекса РФ

	2
	Признание жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	п.8 ст.14 Жилищного кодекса РФ

	3
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

	4
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	ст.14 Жилищного кодекса РФ

	Строительство

	1
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования
	п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

	Социальная поддержка

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда
	п.3 ч.1 ст.14 Жилищного кодекса РФ; п.6 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ

	2
	Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	п.2 ст.14 Жилищного кодекса РФ

	Выдача справок, разрешений и аналогичных документов

	1
	Выдача  выписок из похозяйственных книг
	Приказ Министерства сельского хозяйства РФ «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» от 11.10.2010г. № 345

	2
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	ст.13 ч.2 Семейного Кодекса РФ от 29.12.1995г. №223-ФЗ